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som valgte dem ind i Kommissionen, ja, 
jeg tager neppe fejl ved at sige, at dette 
netop var Aarsagen til, at disse Medlem- 
mer valgtes. 

Da disse nu staa paa det samme 
Grundlag, paa hvilket de bleve valgte, er 
der ikke for dem nogen tvingende Grund 
til at nedlægge deres Mandater, saa vi 
kunne ganske rolig fortsætte vore Over- 

. vejelser. 

Anders Nielsen: Jeg maa nedlægge 
en Indsigelse mod den Udlægning, det 
ærede Medlem gjorde af min Bemærkning. 
Der ligger ikke i den Ytring, jeg fremsatte 
før, den allermindste Antydning af, at 
Følgen af, at Folketingets Venstre gav 
Afkald paa 2 Mandater, skulde blive, at 
der blev valgt en Højremand. Dette er, 
jeg vil ikke sige en Tilsnigelse, men en 
saa grov Misforstaaelse af mine Ytringer, 
at det forbavser mig, det ærede Medlem 
virkelig kan producere den h e r .  

Ellinger:  Maa jeg blot gøre det ærede 
Medlem for Ringsted (Zahle) opmærksom 
paa, at de Medlemmer af Folketingets 
Venstre, der sidde i Forsvarskommissionen, 
ere komne meget videre, end det ærede 
Medlem nylig sagde. Hvis det ærede Med- 
lem vil læse Tidskriftlitteraturen, f. Eks. 
den Artikkel, som det ærede Medlem for 
Holbsek (Fogtmann) har skrevet i 홢Til- 
skueren", vil han erfare, at dette Medlem 
er kommet saa vidt, at der ganske sikkert 
ikke er mere Viden at hente for det ærede 
Medlem i ForsvarskommissiQnen. 

Zahle: Jeg forstaar ikke ganske den 
Ytring, som fremkom fra det ærede Med- 
lem for Løvel (Anders Nielsen), den var 
efter min Opfattelse ikke aldeles tydelig. 
Er  det Meningen, at man fra Flertallets 
Side her vil nægte Højre 1 Medlem af 
Forsvarskommissionen, dersom 2 Medlem- 
mer af Folketingets Venstre nedlægge deres 
Mandater i Forsvarskommissionen, eller er 
det det ikke? Thi hvis det er Flertallets 
Mening at nægte Højre Medlem af For- 
svarskommissionen, naas jo ikke ved Ned- 
læggelsen af Mandaterne den retfærdige 
Repræsentation i Kommissionen, som skulde 
være et af Formaalene med en saadan 

. Mandatnedlæggelse. Det vilde kun være 
at føre disse Mandater over til Flertallet 
her i Tinget. Men da Medlemmerne af 
Flertallet i sin Tid have valgt de Medlem- 
mer, som nu sidde som Repræsentanter 
for Folketingets Venstre, og da disse Med- 

lemmer ikke have skiftet Anskuelse, vil 
der i saa Fald ikke være den allermindste 
forstandige Grund for mine Partifæller til 
at nedlægge deres Mandater. 

Hvad den Artikkel angaar, som den 
foregaaende ærede Taler nævnede, at det 
ærede Medlem for Holbæk (Fogtmann) 
havde skrevet 홢 for øvrigt stod den ikke, 
som det ærede Medlem sagde, i 홢Tilskueren", 
jeg formoder, at det ærede Medlem sigter 
til en Artikkel i 홢Det ny Aarhundrede" 홢 
har . det ærede Medlem for Holbæk deri 
kun udtalt Anskuelser, som han nærede, 
inden han blev valgt til Medlem af For- 
svarskommissionen, og som det var saa 
godt som alle Mennesker i dette Land be- 
kendt, at dette Medlem nærede, og som i 
hvert Fald var de Mænd bekendt, der 
valgte ham til Medlem af Forsvarskommis- 
sionen. 

Anders Nielsen: Den korte Bemærk- 
ning, jeg fremsatte først, gik ud paa, at 
de Herrer i det nydannede Parti, der have 
taget det ikke ubeskedne Navn 홢Folketin- 
gets Venstre", ikke skulde lade deres Over- 
vejelser forstyrre. Jeg mente, de ikke 
skulde lade sig paavirke i deres Beslut- 
ning af de Ytringer, som ere fremsatte af 
det ærede Medlem for Frederiksberg (El- 
linger). Den naturlige Mening deraf, 
synes jeg, kan kun være, at de Herrer 
kunne handle ganske dristigt og ganske 
frit, der bliver ikke noget for det ærede 
Medlem for Frederiksberg at indvinde ved 
den Transaktion. Det var Meningen, som 
jeg ikke synes kunde misforstaas. 

Om det var Meningen, spørger det 
ærede Medlem udtrykkelig, at nægte Højre. 
1. Medlem? Ja, jeg er ikke betænkt paa 
at indrømme Højre en Plads i Kommissio- 
nen, hvis der skulde blive Pladser ledige 
ifølge de Herrers Beslutning. 

Zahle: Jeg ved ikke, hvad den sidste 
ærede Taler tilsigtede med at gøre en Be- 
mærkning om, at vi havde valgt et ikke 
ubeskedent Navn 홢 det skulde være et 
ikke beskedent Navn 홢, da vi kaldte os 
홢Folketingets Venstre". Nogen Ubeskeden- 
hed ligger der sikkert ikke i, at vi have 
kaldt os Folketingets Venstre. Vi staa 
vedblivende paa Venstres Program og 
hævde Venstres Anskuelser. Vi ere et 
Parti her i Folketinget, og der er da intet 
Navn naturligere for os end Folketingets 
Venstre. 

Naar jeg nu hører af det ærede Med- 
lem, at han ikke, hvis 2 Medlemmer af 
Folketingets Venstre nedlægge deres Man- 


